[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                     Ярославского муниципального района

   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                             от 23.11.2009 № 9 «О нормативах потребления коммунальных услуг и размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 06 октября 2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившими силу:

1.1. Подпункт 1.7. пункта 1 решения Муниципального Совета ЯМР             от 23.11.2009 № 9 «О нормативах потребления коммунальных услуг                 и размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе».
1.2. Приложение 7 к решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.11.2009 № 9 «О нормативах потребления коммунальных услуг и размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе».
2. Опубликовать решение в газете "Ярославский агрокурьер".
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района по вопросам ЖКХ     и строительства Е.Е.Грачеву.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования                                       и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.

	Глава Ярославского

муниципального района

________________Т.И.Хохлова

«___»___________2015
	Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

____________________Ю.А.Лазарев

«___»___________2015

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 23.11.2009 № 9
«О нормативах потребления коммунальных услуг и размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Ярославской области № 36-з от 30.06.2014                      «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области» организация сбора и вывоза бытовых отходов                     и мусора относится к вопросам органов местного самоуправления поселений. Рекомендуемые нормы накопления твердых бытовых и крупногабаритных отходов, жидких бытовых отходов утверждаются решениями Муниципальных Советов поселений.